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‘&: ‘,Z’ AKTI I THEMEL MIT InJE STATUTI
I SHOQERISE ME PER JEGJESI TE KUFIZUAR

“ETM “SH.P.K

Sot, me date j6qershor 2021 (dytnije e njezete e nje), para meje Notere DENISA çELA, anCtare nC
Dhornen Kombetare të Noterise, Dega Vendor T1RAN, me iyrC nC adresen Tirane, NJESIA
BASHKIAKE NR. 10, RR. RESHIT OLL U. GODINA NR.7. APARTAMENTI NR.91,
HYRJA NR.7, ii paraqit persona sht:

THEMELUESIT:
Mann Gjonaj, atCsia Besnik, ames Brixhida, shtet s Shqiptar, lindur nC Tirane dhe banues në
TIRANE, me adrese Deshmoret 134 uftit; Nd. 56; . 4; Ap. 5; Njesia Administrative Nr. 5;
Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirane, ‘dur me 30/08/ 985, gjendja civile “I martuar”, inadhor, me
zotësi EC ploW juridike per të vepruar, pe dencitetin e tC lIlt ii garantova me Letemjoftini ID nr.
033492760 dhe nr. personal 150830192B,

Artur Mickaj. atësia Arben, arnësia Dinora, sh las Shqipl , lindur në Tirane dhe banues nC
TIRANE, me adresC Jan Kukuzeli; Nd. 10; N. 2; N”sia Ad inistrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr.
2: 1010; Time, lindur me 01/05/1986, endja civile ,ar”. madhor, ‘lie zotësi w plate juridike
per lë vepruar, per idenlitetin e lë cilil U garantova me Leternjoftim 1D nr. 033491475 dhe ‘w.
personal 16050l028T,

Baza Ligjore: Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 “Pet iregtarël dhe shoqerite treglare”, i
ndryshuar Neni 62, pika I, gërma “1” te igjit nr. I 10/2018, date 20.12.2018
“Per Note,ine’

Rretbanat per hartimin e aktit noterial:

Personat e mesiperm shprehen vulinetin e tyre te lire e te plate, per te krijuar nje shoqeri tregtare, te
formes shoqeri me pergjegjesi te kufizuar c cila do te krijohct dhe veprojC sipas legjislacionit nC fliqi
per shoqerite treglare, si dhe do te referohet per mbarevajtjen e saj nC Aktin e Themelimit dhe
Statutit tC krijuar nepermjet kCtij akti.

Ne zbatim të gërmës “I” te pikes I te nenit 62 të Ligjit nr. 110/2018, date 20.12.2018 “Per
Noterinë’’, ku parashikohet: Kompetencat e note,itcs: 1) perpzlon dhe ‘ne,, pjesC aktive tie hartinzin
e akteve të shoqerive rregtare ‘, unë noterja marr pjesC gjatii hartimit të Aktit te Thenielimit dhe
të Statutit të shoqerise.

TITULLI I
EMRI I SHOQERISE - REGJIMI JURIDIK - SELTA - KOHEZCJATJA

NENI I
Emri I Shoqenise

1.1 Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, eshte krijuar Shoqeria “ETMT” SHPK, ne vijim
referuar si “Shoqeria”.
1.2 Shoqeria ka logan dhe vulen e vet zyrtare.

NENI 2
Regjimi Juridik i Shoqerise

2.1”ETMT” SHPK ,eshte nje Shoqeri me pergjegjesi le kufizuar.
2.2 Aktiviteti i saj eshte i organizuar sipas dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit dhe
dispozitave Iiore ne fliqi mbi tregline dhe legjislacionin civil ne Republiken e Shqiperise.
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2.3 Me vendim te>amb1ese se Pergjithshrne, Shoqeria mund te ndryshojc regjimin e saj juridik, ne
perputhje medispozitat ligjore ne fuqi dhe dispozitat e Statutit te saj.
2.4 Shoqeria fiton personalitet juridik uga data e regjistrimit te saj no Regjistrin Tregtar.

NENI 3
Selia

3.1 Shoqeria ka seline e saj no adresen: Rruga E Elbasanit, Objekti Park Gate, Kati I-re, Tirane,
Shqiperi.
3.2 Shoqeria mund to hape ose te mbyile dege, fiiiaie dhe / ose zyra perfaqesimi brenda Shqiperise
dhe I osejashle vendit, ose te krijoje shoqeri te tjera me Parinere apo Aksionare pjesemarres.

NENI 4
Kohezgjatja

4.1 Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte e pakufizuar dhe fihlon inc regjistrimin e Shoqerise
ne Regjistrin Tregtar. Ortaku/et e Shoqerise mund te vendosin te kufizojne kohezgjatjen e aktivitetit
me nje vendim te Asamblese se Pergjithshme.

TITULIAI II
OBJEKTI

NENI 5
Ohjekti

5.1 Objekti kryesor i Shoqerise do to perfshijc, por nuk do te kufizohet vetem no veprimtarite e
meposhtme:

1. Studim, projektim, zbatirn, prodhim dhe tregtim i enerise eiektrike nga burime
hidro. gaz natyror, qymyr si dhe nga burirne alternative si parqet C eres. sistemet
fotovoitaike, termocentralet, biomasat e

2. Shitje dhe bierje to energjise elektrike brenda dhe jashte territorit te Republikes se
Shqiperise

3. Veprimtari te import, ekspori e tregetim ne sektorin e onergjise eloktrike si dhe
veprimtaria e ftsmizimit te energjise eiektrike tek klientet fiandore

4. çdo aktivitet tjeter tregtar qe lidhet no menyre to drejteperdrejte ose terthorazi me
objektin e veprimtarise dhe qe eshte ne perputhje me Iegjislacionin ne fuqi.

5. Sipas legjislacionii ne fliqi, shoqeria ne menyre qe to arrije objektivat e saj mund te
kryeje aktivitete te konsideruara te dobislime apo te nevojshme per to arritur qellimet
e shoqerise.

6. Per me teper Shoqeria mund te kiyeje edo aktivitet tjeter i ciii nuk eshle i ndaiuar nga
iigji ne fuqi, qe sjeii perfitime dhe eshte ne interes to Shoqerise.

TITULLI III
KAPITALI I SHOQERISE - TRANSFERIMI I KUOTAVE- ZMADHIMI I KAPITALIT

Neni 6
Kapitali i Shoqerise

6.1 Kapitali i shoqerise eshte no vieren 100’OOO LEK (njeqind mije) i ndare ne 2 (dy) kuota.
Kapitali i shoqerise do te paguhet plotesisht nga ortaket themelues si me poshte vijon:
a) Mann Gjonaj, nenshknies i I (nje) kuote, qe perfaqeson 50 % te kapitalit te shoqerise, me nje
viere prej 50’OOO Lek (pesedhjete mije leke),
b) Artur Mickaj, nenshkrues I 1 (nje) kuote, qe perfaqeson 50 % to kapitalit te shoqerise, me nje
vlere prej 50’OOO Lek (pesedhjete mije leke),
6.2 Kontributi I ortakeve mund to jete ne para ose no natyre (pasuri te Iuajtshme./te pa!uajtshme apo
to drejta)
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6.3 Pergjeiaj2ftakeve ndaj paleve te trela per detyrimet e marra persiper nga kompania eshte e
kufizuar sipas pjesemarrjes se tyre kapitalin e shoqerise.

Neni7
Transferimi i kuotave

7.1 Transferimi i kuotave te shoqerise ndaj paleve Ic treta i nenshirohet se drejles se parablerjes ne
favor Ic ortakeve te Ijere te cud mund ta ushtrojne kete te drejte sipas kushteve te percaktuara ne
nenin 7.2 den ne nenin 7.6 inc poshte.
7.2 Ne rast se nje ortak “Ofruesi” kerkon te shese dheiose Ic transferoje disa ose te gjitha kuotat e tij,
Ortaket e mbetur do Ic kene te drejten e parablerjes ne Iidhje me kuoten qe ofrohen per iransferim
(“Kuota e ofruar”), sipas kushteve te meposhime:
(a) Ofruesi do tu dergoje fihlimit ortakeve Ic mbetur nje njoftim me shkrirn i ciii percakton
perqindjen e kuotes se ofruar cmimin dhe kushtet e tjera Ec transferirnit. duke ftuar se pan Ortaket e
mbetur Ic Nejne aksionet e ofruara;
(b)Ortaket mbetur do te kene te drejten te blejne kuotat e ofruara perpjestimisht dhe sipas kushteve
Ic ofertes. duke i derguar nje njofuim me shkrirn ofruesil brenda nje afati prej tridhjete (30) ditesh
pas marrjes se nioftimit te Ofuesit.
7.3 Ne rast se me shume se nje prej Ortakeve Ic mbetur deshirojne Ic blejne kuoten e ofnjar, secili
prej ketyi-e ortakeve te mbetur do te kete tc drejten te bleje kuoten e ofruar perpjestimisht sipas
perqindjeve qe zoterojne ne Shoqeri, duke i derguar nje njoftirn me shkrim ofruesit brenda nje
periudhe prej Iridhjete (30) ditesh nga marrja e njoftimit sipas se chit secili prej lyre deshiron te
bleje kuoten e ofruar,
7.4 Ne rast se asre nga ortaket e mbemr nuk deshiron te bleje kuoten e ofruar dhe/ose kane reflizuar
te biejne kuoten e ofruar dhe/ose nuk jane pergjigjur brenda tridhjete diteve nga marrja e ketij
njofiimi, Ofruesi do Ic kete te drejten II transferoje Kuotat e oft-tiara nje pale te trete me Ic njetin
cinim qe i eshte ofruar ortakevc Ic mbetur (sipas kushteve Ic ofertes fillestare). Nese ky kusht nuk
eshte pen-nbushur, Marreveshja per Shitjen e Kuotave me palet e treta do te jete e paviefshme.
7.5 Ne rast se ndonje ose te gjithe ortaket e shoqenise blen/blejne kuotat e ofruara sipas kushteve te
ofertes, sic percaktohet me siper, ky transfenim do te kryhet sipas kushteve Ic Ofertes.
7.6 Kushtet e parashikuara me sipcr nuk do te zbatohen ne rast transicrimi te kuotave nga nje ortak
tek nje shoqeri e cila ndodhet nen kontrollin e ketij oriaku ose ne rast transferimi nga nje ortak tek
nje pasardhes ose pasardhcs i drejperdrejte i tij ose tek bashkeshorti.
7.7 Dispozitat e neneve 7.1- 7.6 , nuk do te zbatohen ne rast transferimi te bere ne favor te nje ose
disa ortakeve te tjere. Megjithale, ne kete rast transferin,i duhet Ii kornunikohet fillimisht te gjithe
ortakeve. Te gjitha njoflimet sipas ketij neni duhet ti dergohen edhe Shoqerise.

Neni 8
Rritja e Kapitalit

8.1 Asambleja e Pergjithshme mund te rrise kapitalin e shoqerise. ne perputhje me kuorumin e
percaktuar ne nenin 12 te ketij Aki Themelimi dhe Statuti.
8.2 Ne rast te nje nitje te kapitalil, ortaket kane te drejte te nenshkrimit Ic kuotave neperinjet
kontributit ne natyre ose ne te holla, ne proporcion me perqindjen qe gezojne ne kapitali e shoqerise.
8.3 Nese ndonje nga ortaket reflizoje te drejten nenshkrimit, kapitali mund Ic nenshkruhct nga
ortaket e ijeter. Ne kete rast, ortaket e tjere mund te ushtroje te drejten e tyre per nenshkrimin e
kapitalit ne proporcion me perqindjen qe gezojne ne kapitalin e shoqerise.

Neni 9
Zvogelirni i Kapitalit

9.1 Asambleja e pergjithshme mund te zvogeloje kapilalin e shoqerise, ne perputhje me kuorurnin e
percaktuar ne nenin 12 te ketij Akt Themelimi dhe Statuti. Ne çdo rast, kapitali nuk inund te
reduktohet nen vieren ininimale Ic percaktuar me ligj.
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9.2 Ortaket perballen me uljen e kapitalit te shoqerise no proporcion me kuotat e zoteruara nga secili
prej tyre ne kompani.

Neni 10
Certifikata e pjesemarrjes

10.1 Secili nga ortaket gezon te drejten nje certifikate ne lidhje me perqindjen no pjesen qe gezon ne
kapitalin e shoqerise. Slioqeria nuk eshte e detyruar te leshoje me shume se nje certifikate per
kuotata e rnbaJtura se bashku nga disa Orlake dhe shperndarja e certifikates per perfaqesuesit e
perbashket e anetareve do te konsiderohet e dhene ne interes te te gjithe ortakeve, He perputhje me
dispozitat e ligjit.

TITULLI IV
ORGANET E SHOQERISE

Neni 11
Organet e Shoqerise

11.1 Organet e Shoqerise jane:
1) Asambleja e Pergjithshme;
2) Administratori / s.
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
Asambleja e Pergjithshnie
11.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimniarres I Slioqerise dhe perbehet nga te gjithe
Ortaket e Shoqerise.
11.2 çdo Ortak kate drejie te mane pjese ne Asaniblene e Pergjithshrne per te shprehur mendimin e
tij dhe te votoje ne baze te kuotave qe zoteron.
11.3 Ortaku mund te perfaqesohet nga nje person tjcter, jo domosdoshmerisht OrtakJe, me ane te nje
Prokure Ic Posacme. Ne cdo rast, kjo Prokure e Posacme mund Ic jepet vetem per nje Mbledhje te
caktuar te Asamblese so Pergjithshme. dhe do te jew c vlefshme edhe per mbledhjet pasardhese me
te njejtin rend dite. Administratoret nuk mund te perfaqesojne Ortakun ne rnbledhJet e Asamblese se
Perithshme.
11.4 Asambleja e Pergjithshme mund te mhlidhet ne nje vend te ndryshem nga selia e Shoqerise, ne
Republiken e Shqiperise ose jashle vendit.
11.5 Asambleja e Pergjithshme Ihirret nga Administratori, sipas nevojave dhe interesave Ic Shoqerise
ose nese kerkohet nga Legjislacioni ne fuqi. Asambleja e Pergjithshme mund te thirret edhe nga cdo
Ortak qe zoteron te pakten 10% (dlijete per qind) te pjeses se kapitalit. Ne çdo rast, Asambleja e
Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit. brenda javes se fundit te muajit Maj, ne menyre qe
te diskutoje. te shqyrtoje dhe ft miratoje bilancin vjetor te vitit te kaluar fiskal. Mbledhja e pare e
Asamblese se Pergjithshme, do te inbahet brenda tre muajve nga dita e regjistrimit te shoqerise ne
reglistrin treglar per te diskutuar planin e biznesit dhe çeshtje te tjera.
11.6 Njoftimi per mbledhjen e Asamblese se Pergjithshine do te behet me leter rekomande me
njoftim marrjeje, dhe do te dergohet no adresat e Ortakeve te shoqerise to regjistruara ne Regjistrin e
Ortakeve, ose me poste elektronike ne adresat e Ortakeve, ose inc poste tek Ortaket se paku 21
(nJezet e nje) dite perpara dates se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshnie.
11.7 Njoftimi duhet Ic permbaje informacion mbi ceshtjet qe do te diskutohen ne rendin e dites dhe
mbi te cilat do te merret vendim, vendin, oren dhc daten e thirrjes se pare dhe te dyte. si edhe
procedurat e detajuara Ic pjesemanjes dhe te volimil, informacion mbi vendmn dhe menyra e marrjes
se dokumentacionit dhe projekt vendimeve te asamblese si edhe elementet e tjera te pcrcaktuar nga
legjislacioni ne fuqi.
11.8 Asambleja e Pergjithshme do te konsiderohet e mhledhur rregullisht edhe nese nuk ka ndjekur
te gjitha formalitetel e thirrjes, nese te gjithe Ortaket qe perfaqesojne pjesen e lere kapitalit te
shoqerise Jane te pranishem ne mbledhJe apo te perfaqesuar nga nje perfaqesues inc prokure te
posacme, die shprehen dakort per te zhvilluar mbledhjen e asamblese pavaresisht parregulisive ne
thinjen e saj.
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11.9 Asambieja5’Pergjithshme mund te mbahet edhe me pjesemarrjen e njerezve ne vende to
ndryshme. dhThund te mbahet permes telekonferences apo videokonferences, ose mjele te tjera te
ngjashme eiektronike, me kusht qe te gjithe pjesemarresil te mund te identifikohen dhe Ii Jepet
mundesia per te mane pjese ne diskutimet dhe per te mane pjese ne to.
11.10 Asambleja e Pergjithshrne kryesohet nga Kryetari i ciii emerohet nga radhet e Ortakeve to
pranishem ose te perfaqesuar ne mbledhje. Nese prezenca e nje noteri pubiik nuk eshte e nevojshme,
Asambleja e Pergjithshme do to erneroje nje sekretar, i ciii nuk duhet te jete domosdoshmerisht nje
nga Ortaket.
11.11 Kryetari i Mbledhjes ka kompetenca to plota per te koutrolluar prokurat e posacme dhe
rregullsinc e tyre, te drejten e Ortakeve dhe perfaqesuesve te lyre per tc man-c pjese ne Asamblene e
Pergjithshrne, si dhe per le percaktuar nese Mbledhja eshte thirrur rregullisht dhe nose kuorumi i
nevojshern per marrjen e Vendimeve to vlefshrne eshte arritur. Kryetari ka gjithashtu te drejten per te
drejtuar diskutimet dhe per te percaktuar metodat dhe procedurat e votimit.
11.12 Ne rast se Shoqeria ka vetem nje Ortak qe ka fituar Kuotat e Ortakeve te tjere me ahe to nje
procesi iigjor dhe zoteron tere kapitaiin e shoqerise, vendimet e Ortakut le vetem do to rogjistrohen
ne regjistrin e vendiineve, te dhenat e to cilit nuk mund te ndryshohen ose fshihcn.

NENI 12
Kuorumi dhe Kompetencat e Asambiese se Pergjithshme

12.1 Ne rast vendimesh te zakonshme, Asambieja e Pergjithshme mund te mane vendime te
viefshme vetem nese Jane te pranishem ortaket e shoqerise qe zoterojne me shume se 50%
(pesedhjete perqind) te Kuotave me te drejte vote, Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te
mblidhet per shkak te mungeses se kuorurnit ne thirrjen e pare, asambleja mund le mbiidhet perseri
me te njejtin rend dite brenda dhe jo me vone so 30( tridhjete) dite pas thirrjes sc pare. Vendirnet e
zakonshme merren me voten pro te shumices se ortakeve te pranishem apo te perfaqesuar.
12.2 Asambleja e Pergjithshmc mund te mare vendime te zakonshme mbi ceshtjct e meposhtme:
(a) percaktiniin e politikave tregtare;
(b) emerimin dhe shicarkirnin e Administratorit;
(c) emeriinin dhe shkarkimin e eksperteve kontabei te autorizuar dhe iikuiduesve;
(d) miratirnin e shperblimeve per personat e permendur ne paragrafct (b) dhe (c);
(e) miratimin e pasqyrave Imanciare vjetore dhe to raporteve te ecurise se veprimtarise;
(1) monitot-min dhe mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Administratori;
(g) perfaqesirnin e Shoqerise ne gjykate dhe tie proceset yqesore ndaj Administratorit;
(h) cdo ceshtje tjeter te percaktuar nga ligi apo statuti.
12.3 Ne rast vendimesh to jashtezakonshme. Asambieja e Pergjilhshme mund to marre vendiine te
vlofshme vetem nose jane te pranishem ortaket qe zoterojne me shume se 50% (pesedhjete perqind)
te kuotave me te drejte vote. Nose Asambieja e Pergjithshrne nuk mund to mbiidhet per shkak to
mungeses se kuorumit ne thinjen e pare, asambieja mund te mblidhet perseri me to njejtin rend dite
brenda dhe Jo me vone se 30(tridhjete) dite pas thirrjes Sc pare. Venditnet c jashzezakonshme met-rat
me voten pro te te pakten 34 ( tre te katertat) e ortakeve te pranishem apo te perfaqesuar.
12.4 Asambleja e Pergjithshme mund to marre vendime te jashtezakonshrne mbi ceshtjet e
meposhtme:
(a) ndryshimi apo plotesimi i Statutit to Shoqerise;
(b) zmadhimi apo zvogeiimi i kapitaiit
(c) shpenidarjen e fitimeve vjctore nepermjet dividenteve dhe akordimin e aksioneve no vend to
dividenteve;
(d) riorganizimin, shperndarjen, transformirnin, bashkimin. shkriijen, ndaijen, hkujdimin apo
prishjen o shoqerise si edhe riorganizimin e shoqerise no nje forme tjeter;
(e) ndermarrjen e cdo voprirni i ciii pitot no menyre to arsyeshmo so do te coje no iikujdimin e
shoqorise;
(1) hapjen e njo dege. blerjon apo shitjen e njo doge me ose pa omer;
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(g) marrjen peii5er te cdo detyrimi me nje vlere me te hire se 5% (pese pcrqind) te aktiveve totale
te shoqerise sic rezulton nga pasqyrat e fundit financiare te audituara.

NENI 13
Administratori

13.! Asambleja e Pergjithshme dote caktoje nje (I) personi fizik si Administrator te shoqerise, i ciii
mund te jete ortak ose jo dhe qe do te jete pergjegjes per ceshtjet e perditshme te Shoqerise sipas
kufizimeve te parashikuara nga iigji ne fuqi dhe me kete Statut.
Administratori ushtron keto detyra:
(a) menaxhon shoqerine duke zbatuar politikat sic percaktohet nga Asambieja e Pergjithshme;
(b) sigurohet qe te mbahen librat dhe dokurnentet e nevojshme kontabel;
(c) Mban dhe nenslikruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raporlin e ecurise dheja paraqet
ate Asambiese se Pergjithshme per miratirn se bashku me propozirnet per shperndarjen e fitimeve;
(d) krijon nje sistem paralajmerimi Ic hersheLn ne lidhje me zhvillimet qc kercenojne ekzistencen e
shoqerise;
(e) paraqet Ic dhenat e shoqerise per lu regjistniar ne Qendren Kombetare te Biznesil. sipas rastit;
(0 raporton perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave Iregtare dhe per
reaiizimin e vepriincve me rendesi te veçante per punen e Shoqcrise;
(g) edo detyre tjeter sic percaktohet me iigj ose Statut.
13.2 Administratori emerohet per uje periudhe den ne 5 (pese) vile dhe mete drejie rizgjedhjeje. Ky
emerim prodhon efekte ligjore ne daten e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit,
13.3 Shoqeria men angazhime me nenshkrimin e vetem te administratorit, sipas kufizimeve te
parashikuara nga iigji ne fuqi dhe ne kete Statut dhe AkI Themeiimi.
13.4 Administratori i shoqerise ka te drejten dhe detyrimin per te perfaqesuar Shoqerine ne
marredheniet me te tretet.
13.5 Asambieja e Pergjithshme emeron si Administrator te shoqerise, Z. Arben Margilaj, atësia
Nikolla, amësia Evrinomi. shtetas Shqiptar. lindur në Fier dhe banues në Tirane. me adrese Brigada
8; Nd. Pal.Jeshi; Ap. 01; Njsia Administrative Nr. 5: Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019: Tirane. iindur
me 19/08/1959, gjendja civiie ‘i martuar”, madhor. me zotësi te piote juridike per Éë vepruar,
mbajiese i dokumentit Ic identifikimit Letemjoftim ID ni. 035001871 dhe ni. personal F90819080R,
per nje afat 5 (pese) vjecar me le drejte rizgjedhje.

TITULLI V
VITI FINANCIAR, DIVIDENTI

NENI 14
VIII Financiar

14.1 Viti financiar fillon me I Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te çdo viti.
14.2 Perjashlimisht viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit ne QKB (Qendra Kombetare e
Biznesit) dhe perfundon me 31 Dhjetor te atij yin.

NENI 15
Dividentet dhe Kapitalizimi I Fitimeve

15.1 Permes vendimit te asamblese se pergjithshme shoqeria shperndan dividentin ne perputhje me
te drejtat perkatese te ortakeve, nese:
a) aktivet e shoqerise mbulojne teresisht detyrimin e saj;
b) shoqeria ka aklive likuide Ic mjaftueshme per le paguar detyrimet qe duhet te jene te pagueshme
brenda 12 muajsh.
15.2 Kapitalizimi i Fitirneve.Me vendim te Asambiese se Perithshme dhe ne iidhje me parimet e
percaktuara ne nenin 14, te Ligjit 9901, date 14.04.2008 I ndryshuar, Ligj nn 12912014,
administratoni mund te vendose per te kapitalizuar fitimet.

TITULLI VI

A



:S1+P,ERBERJA-NDARJABASHKIMI LIKUIDIMI
NENI 16

Prishja-Ndarja-Bashkimi
16.1 Shoqeria mund te prishel per shkaqet e parashikuara me ligj. Ne rast Ic prishjes, Asambleja e
Zakonshme e Ortakeve emeron nje ose me shume likuidatore duke u percaktuar kompetencat
reciproke.
16.2 Shoqeria gjithashtu mund te ndahet ose te bashkohet me ane te nje vendimi le asamblese se
jashtezakonshme te onakeve.

NENI 17
Likuidimi

17.1 Ne rast te prishjes shoqeria mund te likuidohet.
17.2 Per te administruar kete piocedure, Asambleja e Zakonshrne e Ortakeve emeron nje ose me
shume likuidatore i ciii do te hartoje raportin perthndimtar mbi aktivet dhe pasivet e shoqerise, si dhe
procedurat dhe kohcn e duhur per hkuidim.
17.3 Ne fund te procedurave te likuidimit, Asambleja e Zakonshme e Ortakeve do te vendose ne
lidhie me bilancin perbndimtar, punen e here nga likuiduesi dhe te perfundoje procesin e likuidimit.
17.4 Me likujdimin e kreditoreve likuiduesit gjithashtu do te shperndajne aktivet e mbetura te
Ortakeve ne proporcion me perqindjen qe ata disponojne.

TITULLI VII
TE NDRVSHME

NENI 18
Gjuha dhe Zgjidlija e Mosmarreveshjeve

cdo mosmarreveshje ose mosrnarrevcshjet ndermjet ortakeve ose nc mes lyre ne Shoqeri fillimisht
do te zgjidhet ne irtenyre te brendshrne dhe miqesishi. Nese, nje zgjidhje miqesore nuk mund te
arrihet brenda 60 ditesh, çeshtja do Ii referohet Gjykatavc te Tiranes, mc nje proces te rregullt qe do
te zhvillohet ne Tirane. Shqiperi.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Per sa me sipër, ii hartua Akti I Themelimit dhe Statuti i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“ETMT” SH.P.K, nga unC noterja, nC prezcncC te ortakut tC shoqerise, bazuar tiC vullnetin e lire e te
plotC te tyre, si dhe nC perputhje me parashikimet e legjislacionit ne fuqi per shoqerite tregtare. Pasi
u lexua qartazi dhc u kuptua rendesia dhe efcktet ligjore, nenshkruhet Akti i Themelimit dhe Statuti
i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar “ETMT” SH.P.K me adrese ne Rruga e Elbasanit, Objekti
Park Gate, Kati 1-re, Tirane dhe Administrator Z. Arben Margilaj, nC praninC time. UnC noterja, e
vCrtetoj sipas ligjit.

Slatuti perbehet nga 7 (shtate ) faqe dhe leshohet ne 3 ( tn) kopje origjinale me fuqi te njëjtC
juridike.

Une Noterja, verifikova identitetin e Eij nCpCrmjet dokumenteve te identitetit cituar me sipër dhe pasi
e gjela permbajtjen e aktit noterial te mesipCn, ne perpuIhje te plote me nenin nenit 62, pika 1,
germa “II”, te ligjit nr. 110/2018 “Per Notenine”, vërtetoj nenshkrimin e tij..Ne zbatim te ligjit nr.
9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e te dhenave Personale”, tine Noterja deklaroj se do te ruaj dhe
perpunoj te dhenat personale te subjektit te ketU akti noterial, nC menyre IC drejte dhe tC ligjshme.

Mann Gjonaj

ORTAKET THEMELUES

q. 7


